
 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(сорок друга сесія восьмого скликання) 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

20 червня 2024 року 

 

Про затвердження Програми розвитку  

Лубенського краєзнавчого музею  

імені Гната Яковича Стеллецького   

на 2025-2027 роки  

 

         З метою збереження історико-культурної спадщини українського народу, 

забезпечення сталого розвитку Лубенського краєзнавчого музею імені Гната 

Яковича Стеллецького, на виконання законів України «Про культуру», «Про 

музеї та музейну справу», керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», 

 

міська рада вирішила: 

 

 1. Затвердити Програму розвитку Лубенського краєзнавчого музею імені 

Гната Яковича Стеллецького на 2025-2027 роки. 

  2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської 

ради (начальник Романенко Т.О.) здійснювати фінансування Програми 

розвитку Лубенського краєзнавчого музею імені Гната Яковича Стеллецького 

на 2025-2027 роки в межах асигнувань. 

 3. Організаційне виконання цього рішення покласти на Управління 

культури і мистецтв виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (начальник Литовченко Ю.М.) та 

Лубенський краєзнавчий музей імені Гната Яковича Стеллецького (виконувач 

обов’язків директора Сафронова Т.Г.) 

 4. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконавчого комітету Білокінь Ю.М., постійні депутатські комісії з соціальної 

та гуманітарної політики, освіти та науки, з питань планування бюджету та 

фінансів. 

 

 

 

Лубенський міський голова                                              Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 



Додаток  

до рішення Лубенської міської ради  

Лубенського району Полтавської області 

від 20.06.2024 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма розвитку 

Лубенського краєзнавчого музею 

імені Гната Яковича Стеллецького 

на 2025–2027 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Лубни 

2024 р. 



1. Паспорт  Програми 

 

1. Ініціатор  

розроблення Програми 

Управління культури і мистецтв  

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради 

 

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

Рішення Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської 

області від 20 червня 2024 року 

 

3. Розробник Програми Управління культури і мистецтв  

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради, Лубенський 

краєзнавчий музей імені Гната 

Яковича Стеллецького 

 

4.  Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління культури і мистецтв, 

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради, Лубенський 

краєзнавчий музей імені Гната 

Яковича Стеллецького 

 

5.  Учасники Програми Управління культури і мистецтв, 

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради, Лубенський 

краєзнавчий музей імені Гната 

Яковича Стеллецького 

 

6.  Термін реалізації Програми  2025–2027 роки 

 

7.  Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми (кошти міського 

бюджету, інші джерела 

фінансування, не заборонені 

чинним законодавством України). 

3465,00 тис.грн.  

(три мільйони чотириста шістдесят 

п’ять тисяч гривень) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 Лубенський краєзнавчий музей імені Г.Я. Стеллецького спрямовує свою 

діяльність на вивчення, збереження та використання пам’яток природи, об’єктів 

культурної спадщини та визначних місць, матеріальної і духовної культури, що 

розповідають про історію лубенського краю, прилучення громадян до надбань 

національної та світової історико-культурної спадщини. 

 Законодавчою базою діяльності Лубенського краєзнавчого музею імені 

Г.Я. Стеллецького є Конституція України, Закони України «Про культуру», 

«Про музеї та музейну справу», «Про Національний архівний фонд і архівні 

установи» та інше. 
  

3. Мета та основні завдання Програми 

 Програма розвитку Лубенського краєзнавчого музею імені 

Г.Я.Стеллецького визначає стратегію розв'язання проблем збереження, 

розвитку і використання музейних фондів.  

 Метою Програми є: зміцнення матеріально-технічної бази музеїв, 

забезпечення охорони та збереження пам'яток Музейного фонду України, 

впровадження в діяльність музеїв сучасних автоматизованих інформаційних 

технологій.  

 Основними завданнями Лубенського краєзнавчого музею є: 

 - забезпечення збереження, обліку та наукового дослідження музейної 

колекції; 

          - створення безбар’єрного музейного простору; 

 - розкриття історичного минулого Лубенщини та презентація кращих 

здобутків творчості митців посульського краю через експозиційну, виставкову 

роботу та інтерактивні заходи; 

 - популяризація історії та культурної спадщини Лубенщини міста та 

посульського краю в Україні та за її межами. 

            - збереження експонатів музею з дотриманням оптимальних умов 

зберігання; 

            - дослідження історичного минулого та культурно-мистецької спадщини 

Лубенщини через науково-дослідну діяльність, організацію краєзнавчих та 

етнографічних експедицій, проведення наукових конференцій; 

 - цифровізація музейних культурних цінностей спрямована на збереження 

музейної колекції та забезпечення доступу до неї на web-ресурсі (сайті) музею; 

          - забезпечення доступності до приміщення краєзнавчого музею та галереї 

мистецтв;  

          - популяризація історичних знань та культурно-мистецьких продуктів; 

 - створення сучасного музейного простору із застосуванням цифрових 

технологій: VR (віртуальної реальності), QR-кодів, аудіогіду різними мовами; 

          - розширення експозиційних площ та створення нових експозицій, присвячених  

російсько-українській війні та періоду Вишневеччини; 

            - створення сучасного творчого простору; 

            - комплектування музейних фондів та наукового архіву експонатами,  

друкованами, цифровими, аудіо та відео матеріалами; 



            - популяризація історичної та культурної спадщини Лубенщини в 

наукових збірках, краєзнавчих виданнях, засобах масової інформації, мережі 

Інтернет; 

           - розробка нових туристичних маршрутів по території Лубенської громади; 

            - науково-методична допомога громадським музеям. 
 

4. Головні проблеми 

Головними проблемами Лубенського краєзнавчого музею імені Г.Я. 

Стеллецького  є:  

- відсутність оптимальних умов та спеціального обладнання для 

збереження музейних предметів у фондосховищах закладу та науковій 

бібліотеці; 

- відсутність сигналізації у музейних вітринах та окремих приміщеннях 

музею; 

- відсутність технічного обладнання та програмного забезпечення для 

оцифровування фондів, а саме фотобоксу для предметної зйомки експонатів; 

- відсутність доступності до приміщення краєзнавчого музею; 

- відсутність web-сайту музею; 

- відсутність сучасних меблів, технічного обладнання  для проведення 

творчих зустрічей; 

- застаріле технічне обладнання та програмне забезпечення в музеї; 

- відсутність експозиційних площ для розширення експозиції, присвяченої 

російсько-українській війні та періоду Вишневеччини (ХVI- ХVII ст..) на Лубенщині; 

- відсутність пристроїв для VR (віртуальної реальності). 
 

5. Шляхи вирішення проблем 

Для повноцінного функціонування Лубенського краєзнавчого музею 

імені Гната Яковича Стеллецького як культурної та науково-дослідної установи 

потрібно виконати відповідні заходи, роботи та провести закупівлі, а саме: 

- проведення капітальних ремонтів та закупівля спеціального обладнання 

для облаштування приміщень: фондосховища краєзнавчого музею, 

фондосховища галереї мистецтв, наукової бібліотеки; 

- проведення ремонту санвузла в галереї образотворчого мистецтва; 

- встановлення сигналізації в окремих приміщеннях музею та виставкових 

вітринах; 

- встановлення  перил  в  приміщенні  краєзнавчого  музею  за  адресою 

вул. Ярослава Мудрого, 30/25; 

- проведення ремонту та створення експозиції, присвяченої російсько-

українській війні в приміщенні музею за адресою вул.Старотроїцька, 17; 

- проведення наукових конференцій, круглих столів; 

- видання наукових збірників, каталогів, проспектів. 
 

6. Очікувані результати 

 Виконання заходів Програми забезпечить розвиток музейної галузі 

громади. Виконання Програми сприятиме: 

- популяризації історико-культурної спадщини Лубенщини; 



- підтримці проведення культурно - мистецьких заходів; 

- створенню нових музейних проєктів для різних категорій населення; 

- залученню до відвідування музею дітей, молоді, студентів; 

- створенню креативного музейного простору та продуктів; 

- налагодженню культурних зв’язків на міжрегіональному та 

міжнародному рівні; 

- утвердженню ролі музею як центру краєзнавчих знань на Лубенщині; 

- підняттю престижу громади як привабливого туристичного об’єкта на 

карті України. 
  

7. Напрями діяльності  та заходи Програми 

Перелік напрямів та заходів щодо реалізації Програми визначено у додатку 

до цієї Програми. 
 

8. Фінансове забезпечення Програми 

          Фінансування заходів здійснюється відповідно до діючого законодавства 

за рахунок коштів міського бюджету в межах видатків на відповідний рік та 

інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством України. 

  

9. Організація управління і контролю за ходом реалізації Програми 

 Координація та контроль виконання Програми здійснюється Управлінням 

культури і мистецтв виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області. 

 

 

 

Секретар міської ради        Маргарита КОМАРОВА 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до Програми розвитку 

Лубенського краєзнавчого музею 

імені Гната Яковича Стеллецького 

на 2025-2027 роки  

7. Напрями діяльності  та заходи Програми 
№ 

з/п 
 

                              Заходи 

Обсяги фінансування,  

тис. грн. 

Очікувані результати 

2025 рік 2026 рік 2027 рік 

 

 Фондова робота 
 

1. Забезпечення музею обладнанням та програмним забезпеченням 

для оцифровування фондів: придбання фотобоксу для 

предметної зйомки експонатів 

30,0 80,0 50,0 Цифрова колекція музейних 

експонатів Лубенського 

краєзнавчого музею 

                                                                                                               Експозиційна робота   

1. Створення експозиції залу російсько-української війни            250,0 100,0 Представлення історії Лубенщини 

та участі лубенців в подіях 

російсько – української війни  

2. Створення експозиції «Лубни – столиця Вишневеччини» у 

підвальному приміщенні  
 220,0 100,0 Представлення  періоду історії 

краю під владою князів 

Вишневецьких часів Речі 

Посполитої 
 

Покращення матеріально - технічної бази  
 

1. Поточні ремонти приміщень музею: фондосховища краєзнавчого 

музею, фондосховища галереї мистецтв та наукової бібліотеки в 

галереї мистецтв 

150,0 200,00 100,00 Забезпечення правильного 

догляду та якісного  зберігання 

книг, картин та  експонатів 

2. Проведення робіт із забезпечення доступності для людей з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення 

(встановлення перил в краєзнавчому музеї) 

70,0   Забезпечення доступності до 

музею людей з інвалідністю 

3. Послуги по перезарядці вогнегасників 25,0   Забезпечення протипожежної 

безпеки музею та галереї мистецтв 

4. Придбання меблів: стільці, столи, шафи, виставкові тумби, 80,0 100,0  Створення комфортних умов для 



виставкові вітрини відвідувачів та презентації 

експонатів 

5. Улаштування протипожежної сигналізації з оповіщенням в 

приміщенні галереї образотворчого мистецтва  
350,0    Забезпечення протипожежної 

безпеки галереї мистецтв 

6. Придбання фондового обладнання для зберігання 

картин   
250,0   Забезпечення якісного зберігання 

картин 

7. Придбання фондового обладнання для зберігання 

музейних предметів (монет)  

 

80,0   Забезпечення якісного зберігання 

монет 

8. Придбання електротоварів (електролампочки, світлодіодні 

лампи) 
5,0 5,0 10,0 Створення комфортних умов для 

працівників та відвідувачів  

 

9. Забезпечення музею канцтоварами 5,0 10,0 15,0 Забезпечення діяльності музею   

10

. 

Забезпечення музею господарчими товарами 5,0 10,0 15,0 Забезпечення діяльності музею 

 

Комп’ютеризація та впровадження сучасних технологій 
 

1. Забезпечення музею комп’ютерною та оргтехнікою: системні 

блоки ПК – (2 шт.), ноутбук (1 шт.), принтер струменевий 

(кольоровий) (1 шт.), джерело безперебійного живлення – (1 шт.) 

та комплектуючих до них 

65,0 50,0  Забезпечення  високого рівня 

наукової, дослідницької та 

просвітницької роботи 

співробітників закладу, друку 

рекламної  продукції, стабільної 

роботи комп’ютерної техніки  

2. Створення  аудіо гіда по експозиції краєзнавчого музею 

англійською мовою для самостійного знайомства з експозицією 

музею іноземців та надання доступу до нього через QR-код 

30,0 - -  Для самостійного знайомства 

іноземних  туристів з музейною 

експозицією та історією міста 

3. Придбання окулярів віртуальної реальності 30,0 - - Занурення відвідувачів в різні 

історичні періоди за допомогою 

сучасних технологій та залучення 

до музею дитячої аудиторії 

4. Придбання ліцензованого програмного забезпечення  

(антивірусна, Microsoft Office тощо) 
50,0 50,0 50,0 Забезпечення якісної та безпечної 

роботи наукових співробітників 

https://www.microsoft.com/uk-ua/microsoft-365/microsoft-office


5. Технічне обслуговування та ремонт комп’ютерної та оргтехніки 5,0 10,0 15,0 Забезпечення якісної та безпечної 

роботи наукових співробітників 
 

Культурно-освітня діяльність 
 

1. Забезпечення проведення культурно-мистецьких та навчально-

пізнавальних заходів 
50,0 50,0 60,0 Високий рівень організації та 

проведення культурно-мистецьких 

заходів  

2. Забезпечення проведення наукових конференцій, круглих столів, 

Всеукраїнських виставок 
50,0 40,0 100,0 Високий рівень організації 

наукових та представницьких 

заходів  
 

Інформаційна та туристична діяльність 
 

1. Розробка, технічна підтримка та обслуговування веб-сайту музею 50,0 25,0 25,0 Презентація діяльності музею, 

музейних колекцій  та історії 

Лубенщини в мережі Інтернет 
 

  Науково-дослідна та видавнича діяльність 
 

1. Видання  наукових збірок, каталогів, рекламних проспектів 

 
80,0 90,0 100,0 Популяризація історії Лубенщини 

та наукової роботи співробітників 

закладу, доробків істориків  та 

краєзнавців. Підвищення рівня 

престижу закладу 

2. Проведення польових досліджень (етнографічних та краєзнавчих 

експедицій) для збору матеріалів з історії, археології, культури 

та побуту жителів населених пунктів Лубенської громади 

20,0 25,0 30,0 Збір та  вивчення місцевого 

історичного  та етнографічного 

матеріалу. Створення цифрового 

історичного архіву Лубенщини. 
          

         Всього -3465,00 тис.грн. 

 

В.о. директора   

Лубенського краєзнавчого музею імені Гната Яковича Стеллецького          Тетяна САФРОНОВА 



Пояснювальна записка 

до проєкту рішення чергової сорок другої сесії Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області восьмого скликання від 20.06.2024р. 

«Про затвердження Програми розвитку Лубенського краєзнавчого музею імені 

Гната Яковича Стеллецького на 2025-2027 роки» 

 

Виконання заходів передбачених Програмою дасть змогу підвищити  

рівень матеріально-технічного забезпечення Лубенського краєзнавчого музею 

імені Г.Я.Стеллецького, підвищить рівень доступності закладу для людей з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення, створить належні умови 

для збереження музейних фондів та використання музейних надбань, 

краєзнавчих досліджень для формування національної самосвідомості, 

піднесення рівня освіти та культури лубенців та гостей міста. 

 Належне фінансування Програми дозволить створення нових залів 

музейної експозиції, розкрити важливі сторінки історії громади, пов’язані з 

участю лубенців у подіях російсько-української війни та меморіалізації пам’яті 

загиблих учасників війни у музейному просторі, презентувати достовірні 

історичні відомості про період перебування земель Лівобережжя під владою 

Речі Посполитої ХVI середини ХVII ст.  

Заклад має на меті, що і передбачено Програмою створення 

інноваційного музейного продукту та сучасного музейного простору, що в свою 

чергу сприятиме збільшенню кількості відвідувачів музею та залученню 

туристів до відвідувань закладу та міста. 

          Фінансування заходів здійснюється відповідно до діючого законодавства 

за рахунок коштів міського бюджету в межах видатків на відповідний рік та 

інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством України. 

 Згідно Програми фінансові витрати на 2025-2027 роки складають  3465,0 

тис.грн.  (три мільйони чотириста шістдесят п’ять тисяч гривень). 

 

 

 

В.о. директора  

Лубенського краєзнавчого музею  

імені Гната Яковича Стеллецького                                        Тетяна САФРОНОВА 

 

 

 

 


